¹ communiter] *om. C.*

² dicentes] doctores dicentes *C.*

³ est] *om. R.*

⁴ humanitatem] divinitatem *W.*

⁵ dei filius] filius dei *C, N, S, U.*

⁶ ita fecit sibi] sibi fecit *R.*

⁷ et altissimam] *om. B, R.*

⁸ quod] *om. C.*

⁹ iuncta] unita *B, R.*

¹⁰ ita] ista *R.*

¹¹ summe fuit] fuit summe *B, R.*

¹² in genere intellectualium] in genere intellectualiter *C; om. R.*

¹³ summe] summo *C.*

¹⁴ miranda] admiranda *C, N, S, U.*

¹⁵ alta] *om. C.*

eterni concilii, tu es per quam nostra¹⁶ sublimatur natura quam nobilitasti¹⁷ veniente¹⁸ factore¹⁹, qui est dignatus tua fieri factura. In tuo ventre iam stetit plenus²⁰ amore, producens spiritum sanctum, mundum conservans, dum de te fuit natus, sicut flos a²¹ flore.

- [3] In primis tribus²² pedibus²³ declaratur primum scilicet quod²⁴ Christus dei filius in suam descendit matrem, eius salva²⁵ virginitate, per tria exempla. Primum²⁶ est quod Christus venit in matrem virginem, sicut radius solis in corpus transparent, quia²⁷ sicut radius solis²⁸ emissus a sole et ultra progrediens retinet eius calorem²⁹ nec³⁰ corrumpendo nec maculando ipsum corpus transparent, sic³¹ verbum quod est dei filius in matrem virginem descendens eius non minuit virginitatem. Secundum exemplum est de rubo Moysi, Exodi 3, quia sicut rubus igne accendebatur³² et non comburebatur, ita Christus de matre assumpsit carnem de qua nascebatur et³³ tamen eius virginitas non perdebatur. Tercium exemplum de tribus pueris in camino ignis, Danielis 14³⁴, quia sicut ipsi in camino ignis³⁵ inclusi habebantur et eos ignis³⁶ non ledebat, ita hec virgo genuit deum³⁷ sed³⁸ intacta permansit.
- [4] Et ita una et eadem persona fuit mater et virgo, humilima³⁹ et altissima, quod⁴⁰ est bene admiratione dignum. Fuit inquam filia filii, eo quod ipsa deum⁴¹ habuit pro patre sicut⁴² nos, quia est pater omnium, ut dicitur ad Ephesios 4. Demum ipsa fuit eius mater, quia ipsum quem genuit ablactavit, ut dicit Augustinus. Et pro tanto dicit⁴³ Origenes super illo⁴⁴ verbo Matthei capitulo 1⁴⁵: *Cum esset desponsata*⁴⁶ mater Iesu⁴⁷. Mater inquit eius⁴⁸, mater⁴⁹ immaculata, mater incorrupta, mater intacta; cuius eius? Mater dei unigeniti⁵⁰. Et sequitur⁵¹ paulopost: ipsa eadem virgo, ipsa mater domini⁵², ipsa et genitrix, ipsa eius ancilla⁵³. Igitur bene fuit mater filii dei et filia filii dei⁵⁴, et virgo virginum⁵⁵, propter quod creaturarum fuit⁵⁶ altissima et similiter humilima subdens se angelo humiliter respondendo: *Ecce ancilla domini*⁵⁷; Luce 1.

¹⁶ nostra] natura W.

¹⁷ nobilitasti] nobili casti (sic) R; nobilitata C.

¹⁸ veniente] vemente N.

¹⁹ factore] salvatoris sive factoris C.

²⁰ plenus] planus U.

²¹ a] de W.

²² primis tribus] tribus primis N, C; tribus primo S.

²³ pedibus] om. C.

²⁴ scilicet quod] quod scilicet B.

²⁵ eius salva] salva eius W.

²⁶ Primum] Primum exemplum N, S, W.

²⁷ quia] om. S.

²⁸ in corpus [...] radius solis] om. C (arguably, for a 'saut du même au même' on the words *radius solis*).

²⁹ calorem] colorem S.

³⁰ nec] non B, C, R.

³¹ sic] sicut B.

³² accendebatur] attendebatur C.

³³ et] om. B.

³⁴ 14] 4 C; 3 S.

³⁵ Danielis [...] ignis] om. B (arguably, for a 'saut du même au même' on the word *comino igneis*).

³⁶ inclusi [...] ignis] om. C (arguably, for a 'saut du même au même' on the word *ignis*).

³⁷ genuit deum] deum genuit B, R.

³⁸ sed] et B; scilicet R, U.

³⁹ humilima] om. N.

⁴⁰ quod] quid B, W.

⁴¹ deum] dominum C.

⁴² sicut] sicut et N.

⁴³ et pro tanto dicit] item R.

⁴⁴ illo] isto B.

⁴⁵ verbo Matthei 1] om. C; verbo Matthei capitulo 1 B, N.

⁴⁶ esset desponsata] desponsata esset N, W.

⁴⁷ mater Iesu] mater Iesu Maria R, U.

⁴⁸ eius] Iesu, eius B.

⁴⁹ mater] om. C.

⁵⁰ cuius eius? Mater dei unigeniti] cuius? Mater dei unigeniti W; mater dei et plasmatoris omnium R; mater eius, cuius eius? Mater dei unigeniti domini et regis omnium plasmatoris et creatoris cunctorum S.

⁵¹ sequitur] om. R.

⁵² domini] dei B, R.

⁵³ ipsa eius ancilla] ipsa ancilla B, R; ipsa ancilla plasmatio eius S.

⁵⁴ et filia filii dei] om. B, R.

⁵⁵ virginum] virginis B, N, S, U.

⁵⁶ creaturarum fuit] fuit creaturarum R.

⁵⁷ domini] domini fiat etc. N.

- [5] Secundum mirabile quod nos debet commovere ad amorem quantum ad incarnationem fuit quod naturam humanam tam sublimiter nobilitavit, eo quod natura humana est coniuncta cum divina, ut dixit poeta⁵⁸ in illis⁵⁹ tribus pedibus: Tu es per quam sublimatur nostra natura. Quod etiam notatur per tria stupenda. Primum est quod natura⁶⁰ suprema fuit summe humilitatis, in hoc quod sumpsit⁶¹ habitum humanitatis. O quam mira dignatio est illa salvatoris, qui celorum continet regnum, quem totus non capit orbis, qui est rex regum et dominus dominantium, in quo sunt thesauri⁶² sapientie conditi, qui est divitiarum⁶³ altitudo pro nobis pauper nascitur et in terra ut egenus peregrinatur.
- [6] Secundum stupendum est quod natura infima fuit summe sublimata, quia humanitas que in genere intellectualium⁶⁴ tenet gradum infimum, taliter fuit ultra omnem creaturam nobilitata, ita⁶⁵ ut homo deo fieret equalis⁶⁶, quod certe modicum non existit, immo maximum, quia *fecit utraque unum*⁶⁷, ad Ephesios 2. Quando⁶⁸ scilicet divinitatem cum humanitate coniunxit in natura suppositi. Tertium stupendum est quod ille qui est dominus omnium factus est servus omnium, quia⁶⁹ *formam servi accipiens*; ad Philippenses 2.⁷⁰
- [7] Tertium mirabile et maximum⁷¹ est quod Christus in ventre matris tria fecit miranda, et hoc notatur cum⁷² dicit poeta in ultimis⁷³ tribus pedibus, scilicet: In tuo ventre iam stetit plenus amore. Primum est quod ipse filius in dando se matri ita sibi dedit perfectum filium⁷⁴ sicut habuit deus, quia⁷⁵ idem⁷⁶ filius fuit filius⁷⁷ dei patris et virginis matris. Secundum est quod iste⁷⁸ filius existens in utero matris producebat personam spiritus sancti, quem numquam desinit spirare. Tertium est quod ille⁷⁹ filius existens in utero virginis conservabat totum mundum, quia tunc habebat eandem vim conservativam cum patre et spiritu sancto.
- [8] De istis igitur⁸⁰ omnibus maximis et novis mirari oportet et commoveri⁸¹ ad amorem, quia cum queritur: *Quis est hic?*⁸² Respondetur Apocalypsis⁸³: *Est*⁸⁴ *rex regum et*⁸⁵ *dominus dominantium*, hic *formam servi* accepit ut servum a morte redimeret.